СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол № 1
заседания Комиссии по проведению публичных слушаний
по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов

«О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

18 ноября  2024 года                                                                         с. Смоленское

Присутствовали члены комиссии:
Герасименко Алексей Алексеевич, председатель районного Собрания депутатов,

Лещенко Алексей Владимирович,  председатель Мандатной комиссии районного Собрания депутатов,

Харлова Надежда Викторовна, председатель постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике,

Орлова Анна Николаевна, и.о. председателя комитета администрации района по финансам, налоговой и  кредитной политике.

Шестаков Петр Иванович, секретарь Администрации района,

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрании председателя  Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Об избрании  секретаря Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов ««О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Об утверждении Плана организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов ««О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Об утверждении текста информационного сообщения по публичным слушаниям.

1. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя  Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Шестакова П.И. – секретаря Администрации района.
Предлагаю избрать председателем Комиссии по проведению публичных слушаний Герасименко Алексея Алексеевича – председателя районного Собрания депутатов.

Других предложений не поступило.
Комиссия  решила:

Избрать Герасименко Алексея Алексеевича председателем Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ: Об избрании  секретаря Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
 Герасименко А.А.– председателя Комиссии.
Предлагаю избрать секретарём Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Шестакова Петра Ивановича, секретаря Администрации района.
Других предложений не поступило

Комиссия  решила:

Избрать Шестакова Петра Ивановича секретарём Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержались» - 0.
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Шестакова П.И. – секретаря Комиссии
План мы до заседания Комиссии разработали. Все с ним ознакомлены. Предлагаю его утвердить и приступить к реализации организационных мероприятий.

Других предложений не поступило

Комиссия  решила:

Утвердить План организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»(приложение 1 к протоколу).

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержались» - 0.

4.СЛУШАЛИ: Об утверждении текста информационного сообщения по публичным слушаниям.

Шестакова П.И. – секретаря Комиссии

В соответствии с пунктом 4.1 Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Смоленского района информационное  сообщения должно содержать:

- тему и вопросы публичных слушаний;

- информацию об инициаторах их проведения;

- о времени и месте проведения слушаний;

- о порядке и сроках ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях. Вам предлагается рассмотреть представленный проект информационного сообщения, проверить соответствует ли оно вышеназванному нормативному акту и утвердить его.

Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:

Герасименко А.А. – председатель Комиссии.

Полагаю, что предложенный проект информационного сообщения соответствует Порядку организации и проведения публичных слушаний и предлагаю его утвердить.

Других предложений не поступило

Комиссия  решила:

Утвердить текст информационного сообщения по публичным слушаниям(приложение 2 к протоколу).
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержались» - 0.

Герасименко А.А. – председатель Комиссии.

Уважаемые коллеги, все вопросы первого заседания Комиссии рассмотрены Спасибо за работу.

Председатель комиссии                                                         А.А. Герасименко
Секретарь комиссии                                                               П.И.Шестаков

	Приложение 1

к протоколу заседания Комиссии по

проведению публичных слушаний

от 18 ноября 2024 года

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения районного Собрания депутатов

«О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта решения РСД о назначении публичных слушаний
	15.11.2024г.
	Шестаков П.И.

	2.
	Опросный метод голосования(распоряжение, опросный лист, реестр)
	15.11.2024г.
	Шестаков П.И.

	3.
	Первое заседание Комиссии по подготовке публичных слушаний и оформление протокола
	18.11.2024г.
	Шестаков П.И.

Орлова А.Н.

	4.
	Опубликование информационного сообщения и решения о назначении публичных слушаний
	22.11.2024г.
	Шестаков П.И.

Пивоварова Н.В.

	5.
	Обнародование на официальном сайте Обращения, решения о назначении публичных слушаний, проекта решения «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	20.11.2024г.
	Шестаков П.И.

Стребков Н.О.

	6.
	Направление материалов публичных слушаний в ЦБ, сельсоветы района
	20.11.2024г.
	Шестаков П.И.

	7.
	Прием предложений и замечаний по проекту бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	С 22.11.2024 г. по 03.12.2024 г.
	Комиссия

	8.
	Извещение приглашённых на публичные слушания
	03.12.2024г.
	Шестаков П.И

Плоскова В.Н.

	9.
	Разработка проекта Итогового документа публичных слушаний
	За два дня до их проведения
	Шестаков П.И.

Орлова А.Н.

	10.
	Регистрация участников публичных слушаний
	04.12.2024г.
	Члены комиссии

	11.
	Публичные слушания
	04.12.2024г.

10 час.00 мин.
	Комиссия

	12.
	Оформление итогового документа публичных слушаний
	04.12.2024г.
	Комиссия

	13.
	Опубликование Итогового документа по результатам публичных слушаний в газете «Заря»

Размещение на сайте
	13.12.202г.

05.12.2024
	Пивоварова Н.В.

Стребков Н.О.

	14.
	Направление материалов публичных слушаний и Итогового документа в районное Собрание депутатов.

	04.12.2024г.
	Комиссия

	15
	Оформление протокола публичных слушаний
	В течение 7 дней с момента проведения
	Шестаков П.И.

                                 Приложение 2

                                                                                             к протоколу заседания Комиссии по

                                                                                             проведению публичных слушаний

                                                                                             от 18 ноября 2024 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Уважаемые жители района!

4 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут в актовом зале Администрации Смоленского района проводятся публичные слушания по обсуждению проекта решения Смоленского районного Собрания депутатов «О районном  бюджете муниципального образования Смоленский район на 2025 год  и на  плановый  период 2026 и 2027 годов». Проект решения и материалы публичных слушаний размещены на официальном сайте Администрации Смоленского района: https://smolenskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, направлены в центральную районную библиотеку и администрации поселений района, где жители района могут с ними ознакомится.

Предложения и замечания по проекту решения необходимо направлять в Комиссию по проведению публичных слушаний до 3 декабря 2024 года(кабинет № 38 в здании Администрации района). Комиссия работает  с 9-00 до 16-00 часов в рабочие дни.

Желающие принять участие в публичных слушаниях должны иметь при себе основной документ, удостоверяющий личность(паспорт) либо иной документ удостоверяющий личность и подтверждающий регистрацию по месту жительства в Смоленском районе.

Регистрация участников публичных слушаний производится с 9-00 до 10-00 часов 4 декабря 2024 года в здании Администрации Смоленского района.

Справки по телефонам: (385-36) 22-3-46, (385-36)21-0-31.

Районное Собрание депутатов